
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 25 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 11 de abril de 2025

VISTO:

El EXPE  2480/2023, mediante el cual se eleva Plan Anual de Actividades 2023 de los
Docentes del Departamento de Enfermería; y

CONSIDERANDO:

Que la Directora del Departamento de Enfermería eleva planes anuales de actividades
del ciclo lectivo 2023 de los Docentes del Área 1 Propedéutica de Enfermería y del
Área 2 Profesional de Enfermería.

Que la OCS N° 15/1997, reglamenta el régimen de Carrera Docente de la Universidad
Nacional de San Luis y en sus artículos 7° y 8° se determinan las funciones y
obligaciones de los docentes.

Que en su artículo 83 se establece que el control y evaluación de la gestión anual estará
a cargo de las Áreas de Integración Curricular, el Consejo Departamental y del
Consejo Directivo que realizará la evaluación final.

Que el Consejo Departamental evalua los anexos conforme a la normativa.

Que la Comisión de Asuntos Académicos sugiere aprobar el plan anual de actividades
a realizar en 2023, ya que el mismo fue aprobado por el Consejo Departamental,
teniendo en cuenta que el mismo ya es extemporáneo.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 9 de abril de 2025, decidió por
unanimidad, hacer suyo el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobar
el Plan Anual de Actividades del ciclo lectivo 2023 del Departamento de Enfermería,
conforme al Dictamen del Consejo Departamental.

Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 25 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTICULO 1°. – Aprobar el plan anual de actividades 2023 de los Docentes del Área
1 Propedéutica de Enfermería y del Área 2 Profesional de Enfermería del
Departamento de Enfermería, conforme se detalla en el ANEXO de la presente
disposición.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.

 

VS

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia - Secretaria General STIEGER, Valeria.



 

Corresponde  RCD N° 25 /  2025 

 

ANEXO 

Docentes del Área 2 Profesional de Enfermería del Departamento de Enfermería 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docentes del Área 1 Propedéutica de Enfermería del Departamento de Enfermería 

 

APELLIDO Y NOMBRE DU 

AGÜERO ROBLES Mayra    Yanira 34696827 

ARRIETA Jaqueline Natalia  32915826 

BELOTTI María de Los Ángeles 14566285 

CAÑAS Johana Celeste  36586865 

CECCHETTO Diego Nicolás 34028205 

CURVALE Daniela Alejandra 28838110 

DE VICENTE Luciano Andrés 26170418 

DUARTE Silvia Raquel 16386178 

GARCÍA QUIROGA Eleonora 16673517 

GARCÍA Rita Lorena 32227924 

GENOVESIO Fernando Martin 27395763 

GUERRERO VARGAS Damián Ariel 33671000 

IRAZABAL Mariángeles Silvina 28559792 

APELLIDO Y NOMBRE DU 

ABREGU Darío Sebastián 38438755 

AVACA GAGLIARDI Paola Antonella 34699610 

DI MENZA Luciana Natalia 30542189 

ORELLANO Ivana Soledad 28184357 

ORTIZ Natalia de Lourdes 26614943 

PALACIO Jorge Alberto 28530250 

PEDERNERA Laura Andrea 23550660 

QUIROGA Yanina Verónica 29232017 

SOTO VERCHER Mónica Margarita 14457974 

VILLEGAS Norma Mónica 16566371 



 

Corresponde  RCD N° 25 /  2025 

 

LEIVA Silvia Soledad 32872838 

LUNA Carina Roxana 22852503 

MORALES Adriana Ethel 11600269 

MANSANARES Roberto Javier 26016521 

MIRANDA José Hernán  30569411 

MIRANDA SUAREZ María Cecilia 31542921 

ORTIZ Carol Solana 40202623 

OCHOA Yamila Roxana 31698008 

OCHOBA CARAVAJAL Maira Alejandra 35735579 

OJEDA María Alejandra 22543466 

PÁEZ Raúl Rafael 32084711 

PALACIO Díaz María Isabel 29702421 

PÉREZ Silvia Iliana 32924737 

RODRIGUEZ Eduardo Olavo 14656433 

ROMERO PÁEZ Mayra Guadalupe 33888322 

ROQUER Sonia Esther 14654615 

SOSA PIZARRO Juan Daniel  31365620 

URQUIZA Telma Raquel 32778623 

VARGAS Cinthia Lorena 31625197 

VENDRAMIN María Carla 14739392 

VILLEGAS Cecilia Betiana 25245008 

FERNANDEZ Silvia Susana 

 

17190071 

NO PRESENTADO 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 14/04/2025 11:25:03

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 14/04/2025 12:35:30

Razon: Autorizado por Valeria Stieger

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 15/04/2025 11:01:06

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


